

[Digite texto]

ANEXO II – Modelo de Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar

FNDE

Programa Nacional de Alimentação Escolar

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	
Identificação da proposta de atendimento ao edital da Chamada Pública nº 001/2020	
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
A – Grupo Formal	
1. Nome do Proponente ASSOMINAS – Associação dos Agricultores Familiares do Sul de Minas	2. CNPJ 17.958.849/0001-75
3. Endereço Rua José Jaqueta, 30, Centro	4. Município Cabo Verde
5. CEP 37.880-000	6. Nome do representante legal: Reginaldo Roberto da Silva
7. CPF: 025.030.556-99	8. DDD/Fone: (35)3736-1742
9. Banco 001	10. Nº da Agência 1682-9
	11. Nº da Conta Corrente 12.624-1

[Digite texto]

B - Grupo Informal				
1. Nome do Proponente				
3. Endereço		4. Município		5. CEP
6. Nome da Entidade Articuladora				8. DDD/Fone
C - Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)				
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. N.º. da Agência	5. N.º. da Conta Corrente
Carlos Renato Muniz	637.603.636-87	SDW0637603636872803180209	1682-9	12.624-1
Edvaldo Candido da Silva	285.806.646-91	SDW0285806646912605171008	1682-9	12.624-1
Diones Danziger	032.675.896-81	SDW0032675896813107191054	1682-9	12.624-1
Pedro Cesar da Cruz	973.633.166-00	SDW0973633166001107170315	1682-9	12624-1
Verinaldo de Souza Matos	562.504.796-00	SDW0562504796002109170156	1682-9	12.624-1
Reginaldo Roberto da Silva	025.030.556-99	SDW0025030556992712190412	1682-9	12.624-1
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC				

[Digite texto]

1. Nome da Entidade Prefeitura Municipal de Cabo Verde		2. CNPJ 17.909.599/0001-83	3. Município Cabo Verde-MG
4. Endereço Av. Oscar Ornelas, nº 152, Centro		5. DDD/Fone 35-3736-1220	
6. Nome do representante e e-mail		7. CPF	

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
Carlos Renato Muniz	Abobrinha verde	Kg	200	3,25	650,00
	Alface	Unid	400	1,68	672,00
	Beterraba	Kg	250	2,64	660,00
	Cenoura	Kg	500	2,49	1.245,00
	Repolho	Kg	250	2,34	585,00
	Tomate	Kg	500	4,35	2.175,00
					Total agricultor 5.987,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total

[Digite texto]

Reginaldo Roberto da Silva	Alho	Kg	100	22,57	2.257,00	
	Batata inglesa	Kg	1.000	3,95	3.950,00	
	Cebola de cabeça	Kg	250	3,28	820,00	
	Laranja pera	Kg	1.000	2,67	2.670,00	
	Ovo vermelho	Dz	350	6,44	2.254,00	
					Total agricultor	11.951,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Diones Marcos Danziger	Banana nanica	Kg	700	3,03	2.121,00	
	Banana prata	Kg	900	3,80	3.420,00	
					Total agricultor	5.541,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total	
Verinaldo de Souza Matos	Batata doce	Kg	250	3,83	957,50	
	Feijão	Kg	1.000	7,96	7.960,00	

[Digite texto]

							Total agricultor	8.917,50
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total			
Edvaldo Candido da Silva	Bolacha	Kg	100	22,50	2.250,00			
	Bolo caseiro	Forma	100	43,00	4.300,00			
	Pão caseiro	Kg	200	17,50	3.500,00			
	Rosca caseira	Kg	200	15,50	3.100,00			
						Total agricultor		13.150,00
Pedro Cesar da Cruz	Farinha de milho em biju	Kg	100	6,50	650,00			
	Fubá mimoso	Kg	100	3,70	370,00			
	Polpa de frutas	Kg	600	19,57	11.742,00			
						Total agricultor		12.762,00
Total do projeto								58.308,50

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

[Digite texto]

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto
Abobrinha verde	Kg	200	3,25	650,00
Alface	Unid	400	1,68	672,00
Alho	Kg	100	22,57	2.257,00
Banana nanica	Kg	700	3,03	2.121,00
Banana prata	Kg	900	3,80	3.420,00
Batata doce	Kg	250	3,83	957,50
Batata inglesa	Kg	1.000	3,95	3.950,00
Beterraba	Kg	250	2,64	660,00
Bolacha	Kg	100	22,50	2.250,00
Bolo caseiro	Forma	100	43,00	4.300,00
Cebola de cabeça	Kg	250	3,28	820,00
Cenoura	Kg	500	2,49	1.245,00
Farinha de milho	Kg	100	6,50	650,00
Feijão	Kg	1.000	7,96	7.960,00
Fubá	Kg	100	3,70	370,00
Laranja pera	Kg	1.000	2,67	2.670,00
Ovo vermelho	Dz	350	6,44	2.254,00

[Digite texto]

Pão caseiro	Kg	200	17,50	3.500,00
Polpa de frutas	Kg	600	19,57	11.742,00
Repolho	Kg	250	2,34	585,00
Rosca caseira	Kg	200	15,50	3.100,00
Tomate	Kg	500	4,35	2.175,00

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Os produtos deverão ser entregues de acordo com o cronograma especificado pela Prefeitura Municipal de Cabo Verde, mediante apresentação de Nota Fiscal e Termo de Recebimento.

V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A Associação dos Agricultores Familiares do Sul de Minas – ASSOMINAS foi criada no ano de 2013, possui atualmente 32 sócios, todos agricultores familiares, tem como missão o bem estar dos seus associados e comunidade ao seu entorno. Abrange todo o sul de Minas Gerais.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:

Cabo Verde, 05 de março de 2020.

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Fone/E-mail: (35)3736-1742

CPF: 025.030.556-99